DEPARTEMENT DE LA SARTHE COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL

Arrondissement de MAMERS SEANCE DU 9 novembre 2018
_ COMMUNE DE L'an deux mil dix-huit, le 9 novembre a 20 heures 30 minutes, le Conseil
TUFFE VAL DE LA CHERONNE  Municipal, légalement convoqué, s'est réuni a la Cantine en séance ordinaire
e L . .
POIY Tl i ol o o R sous la présidence du Maire, André Pierre GUITTET.
Tél. : 02.43.93.47.21 Etaient présents : Mr GUITTET André Pierre, Mr LE SAIGE de la
Fax - 02.43.71.43.27 VILLESBRUNNE Yvan, Mr Pierre LIGOT, Mme ROUILLON Marie-Claude, Mr
tuffe.mairie@wanadoo. fr LANDAIS Patrick, Mme NEON Marie-Thérése, Mr TERRIER Xavier, Mme

BILLON Véronique, Mr BOURNEUF Régis, Mr MENANT Francis, Mr PAPILLON
Thierry, Mme TETILLON Eliane, Mme BILLON Véronique, Mme HENRY Céline,
Mme OGER Florence, Mme LEROUX Colette, Mme YVON Nelly, Mr
GATINAULT Thierry, Mr CHARTIER Thierry, Mr LEMAY Claude Mr CHARTIN
Jean-Marie et Mr LEPLAT Daniel.

Etaient absents excusés :

Mme LEDRU Marie-Line donne procuration a Mr BOURNEUF Régis

—— Mme PATEAULT Evelyne, Mme BLOT Nathalie, Mme DROUET Claudine et Mr
En exercice : 26 .
Présatits.: 71 LEMERCIER Joél.

Procurations : 1 Date de convocation, d'affichage et de publication : 26 octobre 2018
Votants : 22 Date d'affichage des décisions : 20 novembre 2018

Nombre de conseillers :

Secrétaire de séance : Céline HENRY

Approbation du compte rendu du conseil municipal du 4 octobre 2018 a I'unanimité des présents et représentés

1. Projets — Travaux

> Redevance de I'Occupation Provisoire du Domaine Public communal par les ouvrages des
réseaux de distribution de gaz pour 'année 2018
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a F'unanimité des présents et représentes,
Vu décret n° 2015-334 du 25 mars 2015
Vu l'article R2333-114-1 du CGCT
Vu l'article L2322-4 du Code général de la propriété des personnes publiques

Formule de calcul de la Redevance : PR'= 0,35 euros x L

s PR', exprimé en euros, correspond au plafond de redevance due, au titre de l'occupation provisoire du
domaine public communal par les chantiers de travaux, par l'occupant du domaine ;

o L représente la longueur, exprimée en meétres, des canalisations construites ou renouvelées sur le
domaine public communal et mises en gaz au cours de |'année précedant celle au titre de laquelle la
redevance est due.

Redevance : 0,35 euros x 386 m =135 €
ARRETE le présent état des sommes dues a: 135 €.

Cette somme s'ajoute & la redevance de I'occupation du domaine public communal d'un montant de 296 €.

» Avancement travaux ALSH
Les réunions de chantier ont lieu tous les jeudis & 9 h 00 sur site. La livraison est prévue fin mai 2019.

AVENANT N°1 A LA CONVENTION DE MANDAT DE MAITRISE D'OUVRAGE
Pour la réalisation d’un Accueil de Loisirs Sans Hébergement

ENTRE La Communauté de communes de I'Huisne Sarthoise, dont le siége administratif est établi sis 25, rue Jean
Courtois BP 50061 72403 La Ferté Bernard Cedex, représentée par son Président en exercice, Monsieur Didier
REVEAU, dament habilité & la signature des présentes par délibération en date du
30 octobre 2018, Ci-aprés dénommeée « la CCHS », D’'UNE PART

ET La commune de Tuffé Val de la Chéronne, dont le siége administratif est fixé en I'Hotel de Ville sis Rue de la
Mairie, Tuffé 72160 Tuffé Val de la Chéronne, représentée par son Maire en exercice, Monsieur André-Pierre
GUITTET, dament habilté a la signature des présentes par délibération en date du
xxfxx/xx, Ci-aprés dénommée « la Commune », D’AUTRE PART

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu la loi n° 85-704 du 12 juillet 1985 relative & la maitrise d'ouvrage publique et a ses rapports avec la maitrise
d'ceuvre privée madifiée,

1



Vu la convention de mandat de maitrise d’ouvrage pour la réalisation d'un accueil de loisirs sans hébergement
signée entre la Communauté de communes de I'Huisne Sarthoise et la Commune de Tuffé Val de la Chéronne le 5
février 2016,

APRES AVOIR EXPOSE QUE

En 2016, la Communauté de communes de |'Huisne sarthoise et la commune de Tuffé se sont rapprochées afin de
définir les conditions de réalisation d’'une construction d'un batiment destiné a des activités enfance jeunesse
comprenant une antenne RAM (compétence communautaire) et un Accueil de Loisirs Sans Hebergement
(compétence communale) et ont signé & cette fin une convention de délégation de maitrise d'ouvrage.

Dans ce cadre, il est prévu une actualisation de la clé de répartition financiére dés la phase Avant-Projet Definitif.
Aussi, le présent avenant vise a actualiser les conditions financiéres de cette délégation de maitrise d'ouvrage

LES PARTIES SONT CONVENUES DE CE QUI SUIT :

ARTICLE 1 - OBJET
Le présent avenant a pour objet la mise & jour de la clé de répartition des dépenses entre les deux parties aux
présentes telle que prévue a l'article 7 « Paiements par la commune » paragraphe dépenses définitives de la
convention susvisée.

ARTICLE 2 — ANNEXE 3
Il est inséré I'annexe 3 « Projet de construction d'un complexe petite enfance a Tuffé Val de la Chéronne — Clé de
répartition définitive » joint au présent avenant a la convention originelle.

ARTICLE 3 -
Les autres dispositions de la convention originelle demeurent inchangées dans la mesure ou elles ne sont pas
contraires au présent avenant.

Annexe 3
Clé de répartition définitive

Répartition des surfaces
RAMPE ALSH
Communauté de communes de I'Huisne Sarthoise Commune de Tuffé Val de la Chéronne
Bureau 1 17,11 | Accueil 33,56
Accueil RAMPE 19,69 | Rangement 28,28
Local ménage 2,77 | Local ménage 4,48
Vestiaire 2,30 | Douche 2,90
Chaufferie Buanderie 5,95 | Sanitaires gargons 14,86
Sanitaires 15,07 | Sanitaires filles 17,24
Salle 90,90 | Vestiaire femme 4,00
Rangement 25,97 | Vestiaire homme 3,84
Dortoir 28,32 | Local technique 6,17
WC hand 1 3,30
WC hand 2 3,30
Préparation 18,62
Réserve 8,41
Plonge 11,05
Dégagement 40,09
Bureau 30,73
Salle 1 56,20
Salle 2 55,94
Salle 3 68,95
Total surfaces baties 241,00 | Total surfaces baties 462,00
Voiries / Extérieurs 603,00 | Voiries / Extérieurs 1112,00
Total Surfaces + Voirie 844,00 | Total Surfaces + Voirie 1 574,00
Clé de répartition des dépenses 34,90% | Clé de répartition des dépenses 65,10%

Le montant a la charge de la Commune est de 877 000 € TTC sans aménagement intérieur et avenants éventuels.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité des présents et représentés, autorise Monsieur le Maire
a signer l'avenant de la convention de mandat de maitrise d'ouvrage pour la construction de I'Accueil de Loisirs
Sans Hebergement.



» Remplacement de stores a I'école

Un devis de chez LINCONYL a été recgu ce jour pour un montant de 6 134,95 € TTC.

Remplacement des stores dans la classe de Chen et rajout de stores dans la classe de Mr Constantin.

Au vu du montant, le conseil municipal souhaite que deux autres devis soient demandés.

2. Camping

» Tarifs du camping

Proggfétlon 2018 ngg‘?sl)tlon 2018
TARIFS EMPLACEMENTS _ _ _ Haute
Basse Saison | Basse Saison | Haute Saison g
Saison

FORFAIT Emplacement 2 Personnes 14.30 € 19.10 €
lfORF_AI_T’EmpIac‘ement 2 Personnes + 17.20 € 22.40 €
électricité 6 ampeéres
FORFAIT Emplacement 2 Personnes Grand
Confort* : 19.80 € 26.60 €
tlir:g)acement nu (camping-car ou caravane ou 590¢ 540 € 810 € 770 €
Electricité 6 ampéres 2.90 € 2,60 € 3.30€ 3,10€
E_Iectncnte 16 ampéres + branchement eau et 550¢ 750 €
vidange
Personne 10 ans et + 420 € 400€ 5.50 € 540 €
Enfantde 2 4 9 ans 220 € 2,00 € 3.50 € 3,30 €
Enfant -2 ans 1.50 € 1,40 € 2.10€ 2,00 €
Chien (1ere et 2eme catégorie interdit) 250 € 230€ 3.20€ 3,00€
Véhicule supplémentaire 375 € 3,75€ 510 € 510 €
Garage Mort 4.80 € 4,75 € 6.80 € 6,75 €
Vidange Camping-car 3.00 € 3,00 € 5.00 € 5,00 €
Visiteur (1 heure et +) 250€ 2,00€ 3.00 € 2,50 €
CAMPING CARD ACSI 16.00 € 15,00 €
Taxe de séjour : 0.44 € par personnes de +18 ans. 0.44 € 0,44 € 0.44 € | 0,44 €

*GRAND CONFORT : Electricité 16 amperes, branchement eau potable et tout-a-I'égout.

Basse saison : du Samedi 13 Avril au Vendredi 05 Juillet et du Lundi 26 Aolt au Dimanche 13 Octobre.

Haute saison : du Vendredi 05 Juillet au Lundi 26 Ao(t

TARIFS FORFAIT (Base 1 personne, 1 voiture, Proposition 2018
Electricité 6 ampéres) 2019
FORFAIT 6 mois 895.00 € 860,00 €
FORFAIT 2 mois 595.00 € 570,00 €
FORFAIT Personne supplémentaire/mois 70.00 € 65,00 €
FORFAIT Chien/mois 45.00 € 40,00 €




3006 aj1o129|3

30002 adnolb swaoeldwy

300'% sue (|- sauuosiad

300G + }@ suUe Q| auuoslad

810¢ 610z uonisodoid 6L0Z SIdNOYD SHIVL
3 00'00€ "ML 2110 J8S0d3p B 3 00'Q0E © Uo1edo| Jed uolined

300 300's UojjeAlasal ap Siel-
3¥P0 3P0 "sue g|+ ap sauuosiad Jed Inoles ap axe|
2 00'0% 300'Sy ‘@gno| aulewas / (2)@ssien siou) abeusw jiepo4

30G'6 30001 (uojoo sdeup) auewas
300'S 2009 (sa|gejal sdeip) pus-yeam
8L0g 6102 uolyisodold (11| 1ed) Sdelp ap uoReso

“Inoles ap uy sp abeuall a| ‘e)1a|i0} ap abuj| np ‘sdelp ap ainyuIno} g| : sed Jusuuaidwod au sjae]} SON

-zeb 8] 12 auouoal9| ' nes, ' (19/eys us sauuosiad g) sauuosiad ¢ Jnod Juswsabiagay,| : Jusuuaidwod sjiiE} SON

‘4oL IpaipusA ne ygi lpunj ng : M33M-dIi

JOOY $Z IpaWeS Ne Ja|linf 90 IPSWES : UOSIES Sjney

M0V L€ IPOWES NE 100V pZ IPAWES — 19Jlinf 90 IpALIES NE UINF L0 IPSWES : uosies auuakol

'21q0J00 €1 8YouBWI NE N0Y |.E IPBWES 12 UINf L IPAWES NE LAY £| IP3WeS | Uosies assegq

300'9 il 3062 [ 300'9 [ 306°. _ 300'9 _ 306. _ 1nu Jed (uoneoo| Jed [xew |) [ewiuy
300'GL 30061 300'6L 300Gl 3 00'G) 300°G) (s1ad g Jo[eyo sioy 'wnwixew g) aliejuswsy|ddns auuosiad
300'GEL 3 00°0FL 3 00°0l 300'GLL 300021 seuuosJtad g oe| ap Jog j2[eyd 1INN
3 00'G0L 3 00°G0L 3 00°00L 3 00'G6 30066 HINd seuuosiad { Jajeyn/awoH-a|IqoiN LINN
300'60) 300°60L 3 00°00L 3 00'66 30066 oe| 8p pJog sauuostad ¢ SWOH-3[IGON 1INN
2 00'00} 300°00L 30066 3 00'06 30006 anbisse|) sauuosiad ¢ awoH-8[Igoly LINN
30008 3 00°08 300'0¢ 3 000¢€ 300'0¢ 3000¢ (sJad g Je|eyo sioy 'wnwixew z) alejuawg|ddns asuuosiad
3 00'0£€ 3 00°0GE 3 00'52¢ 3 00'662 3 00'562 sauuos.tad g og| ap piog J1B[BYD ¥IIM-QIN
300'082 3 00°08Z 3 00°692 3 00'052 3 00°052 HINd sauuosiad ¢ 191y /aWoH-21IqoW MIIM-AIN
3 00'082 3 00°082 300692 300'062 3 00°052 oe| ap piog sauuosiad ¢ BWOH-3|Iqo ¥IIM-AIN
3 00'052 300062 3 00°SE2 300'022 300022 enbisse|) sauuosiad § BWOH-8(IGON ¥IIM-QIN
300'6E 3 00°0F 3 00'GE 3 00°0F 300'6E 3 000F (slad g Jejeyo sioy ‘wnwixew g) aiejuawsg|ddns suuosiad
3 00'0¥S 3 00'095 3 00'62y 3 00°0vP 3 00'G9¢ 3 00°G.E sauuosiad g oe| ap piog 121eyd INIYINIS
3 00'06% 3 00'S6Y 3 00'0.€ 3 00°08¢ 3 00'5ee 3 00'GEE HINd sauuosiad ¢ 18|eyd/aWoH-2|Iqo INIYINIS
3 00'06% 3 00'S6¥ 3 00'0.E 3 00°08E 3 00'GEE 3 00'GEE oe| 8p plog sauuosiad ¥ SWoH-aIqo|N INIVINIS
3 00'0v¥ 3 00°SHY 3 00'0€E 3 00'GES 3 00'662 3 00'S6Z anbisse|D ssuuosied ¥ SWOH-8|IgON INIVINIS

uosieg 2jneH UosSIES IJneH uosieg w::m>05_ uosieg w::w>05_ uosieg asseg uosieg ssseg
8102 610z uonisodoid 8L0Z 610z uopsodoid 810z 610Z uonisodalid SNOILVOO1 SdRivL




Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré & I'unanimité des présents et représentés, valide les tarifs 2019 du
camping municipal du Lac.

» Projet de travaux au camping
e Mise en place de la réservation en ligne avec changement du logiciel de gestion du camping :

INAXEL PLEIN-AIR CTOUT VERT
Logiciel de gestion 1504 € 448 € 448 €
1244 € 2 290 € sans 1212 €

+ commission de 0.29€
sur chaque vente

Réservation en li issi issi
tion gne sans commission commission

o facile d'utilisation avec le
compte DFT

s Réservation en ligne
directement sur le logiciel

s |ogiciel peu pratique
= mangue de filtres
sur la résa en ligne

¢ logiciel peu pratique

Observations il
e commission

Le logiciel de gestion PLEIN AIR utilisé depuis le début a bénéficié d'une nouvelle version cette année qui n'est
pas optimale pour nous. Beaucoup de bugs et une utilisation plus longue et complexe.

Le logiciel INAXEL nous parait étre celui le mieux adapté au camping par sa simplicité et son utilisation. La
réservation en ligne ne passe pas par une plate-forme extérieure et permet une gestion directe des réservations
sans commissions. Elle s'intégre directement au site internet du camping.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité des présents et représentés, autorise Monsieur le Maire
a signer le devis avec I'entreprise INAXEL pour un montant de 1504 € pour le logiciel et de 1244 € pour la
réservation en ligne.

» Régie du Plan d’eau
Monsieur le Maire vous informe qu'il est nécessaire de refaire I'arrété de la Régie du Plan d'eau afin de mettre a
jour :
Les modes de perception des recettes
D'intégrer le compte DFT
Les produits encaissés
La création d'une sous-régie en période estivale
Le montant du cautionnement & adapter suite a I'ouverture du compte DFT

Cette mise a jour fait suite & une demande de la perception et d'un contréle de la régie en début d'été afin de
mettre toutes les modifications prises par délibérations dans un seul document pour une meilleure lisibilite.

Monsieur le Maire vous demande ['autorisation pour prendre le nouvel arréte.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a I'unanimité des présents et représentés, autorise Monsieur le Maire
a prendre le nouvel arrété pour la régie du plan d'eau.

» Conventions avec les partenaires du camping
Suite au contrdle de la régie du plan d'eau par les services de la DDFIP du Mans, il est nécessaire de faire des
conventions avec les partenaires du camping afin de continuer a vendre leurs produits a I'accueil du camping et de
les encaisser a part de la régie du plan d'eau a savoir :

e Les savons
e [|’épicerie
e Le textile
e Le pain et les viennoiseries
e Les cartes postales
Monsieur le Maire vous demande l'autorisation pour établir les conventions et a les signer.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a l'unanimité des présents et représentes, autorise Monsieur le Maire
ou un adjoint & établir et signer les conventions.

3. Finances

> Effacement de dettes
La perception de la Ferté-Bernard a fait parvenir en mairie une copie de la commission de surendettement des
particuliers stipulant que les dettes de Mme THOMAS Céline étaient effacées.
Pour la commune, la somme s’éléve a 38,58 € pour le budget assainissement.



Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a La majorité des présents et représentes (5 POUR, 8 NON et 9
ABSTENTIONS), refuse l'effacement de dettes de Mme THOMAS pour un montant de 38.58 € sur le budget
Assainissement.

La perception de la Ferté-Bernard a fait parvenir en mairie une copie de la commission de surendettement des
particuliers stipulant que les dettes de Mr CHARTIER Lionel étaient effacées.
Pour la commune, la somme s’éléve a 128,42 € pour le budget assainissement.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a La majorité des présents et représentés (5 POUR, 8 NON et 9
ABSTENTIONS), refuse l'effacement de dettes de Mr CHARTIER Lionel pour un montant de 128.42 € sur le
budget Assainissement.

» Tarifs assainissement 2019
Le conseil municipal est invité a délibérer sur les tarifs ASSAINISSEMENT a appliquer & compter du 01.01.2019.
Pour rappel, les tarifs des années précédentes étaient comme suit :

) _ Montant facture Recottes
Année Part fixe HT |Prixdum3 HT | HT (ba:!%)de 120 (Compte 70)
2011 74,70 0,746 162,22 76 245,00
2012 70,00 0,880 175,60 84 068,00
2013 71,40 0,898 179,16 86 500,00
2014 72,12 0,907 180,96 93 097,00
2015 73,56 0,925 184,56 87 101,53
2016 74,30 0,934 186,38 91 313,72
2017 75,04 0,943 188,20 93 166,81
2018 75,79 0,952 190,03 90 153,39

Simulation d’une augmentation de 1% :
Simulation augmentation de 1%
+1% 7655 | 0,961 191,87
La part fixe d’'un abonné consommant 120 m3 représente 39.89 %
de la facture (hors TVA et redevances)

Le conseil municipal, apres en avoir délibéré & I'unanimité des présents et représentés, applique une augmentation
de 1 % sur les tarifs ASSAINISSEMENT qui seront appliqué a compter du 01.01.2019.
L’abonnement sera de 76.55 € HT et le prix du m3 sera de 0.961 € HT.

» Décisions modificatives
Lors de I'élaboration du budget, les frais de notaire pour I'opération 112 — Acquisitions fonciéres n'ont pas été
inscrits, il convient de prendre une décision modificative pour les intégrer dans l'opération :

Opération 112 — 2111 Terrains nus +2 000 €
Opération 25 Mairie — 2183 Matériel de bureau -2000€

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a l'unanimité des présents et représentés, valide la décision
madificative sur le budget principal de la commune.

Suite a la régularisation d'un remboursement CNRACL, il a été fait un doublon d'écriture dans deux budgets en
2017 (Plan d’eau et Commune). La Perception nous demande de régulariser cette situation.

Il convient d'annuler le titre sur le budget de la Commune par un mandat au compte 673 pour un montant de
1 558,42 €. Le solde du chapitre 67 n'est pas suffisant, il est nécessaire de prendre une décision modificative
comme suit :

Fonctionnement Dépenses — 673 Titres annulés sur exercice anterieur +700 €
Fonctionnement Depenses — 6182 Documentation Générale -700 €

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré & l'unanimité des présents et représentés, valide la décision
modificative sur le budget annexe du plan d'eau.



Suite aux différentes demandes de régularisation de facturation antérieure, le compte 673 Titres annulés sur
exercices antérieurs n'a plus de crédit, il est nécessaire de prendre une décision modificative sur le budget
assainissement comme suit :

Fonctionnement Dépenses — 673 Titres annulés sur exercice antérieur + 800 €
Fonctionnement Dépenses — 6541 Admission en non valeurs -800 €

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a l'unanimité des présents et représentés, valide la décision
modificative sur le budget annexe du service de I'assainissement.

4. Personnel

> Adhésion au contrat groupe du Centre de Gestion de la Sarthe concernant les contrats
d’assurance des risques statutaires
Le Maire rappelle :

e que la commune a, par la délibération du 6 avril 2018, demandé au Centre de gestion de la Fonction
Publique Territoriale de la Sarthe de souscrire pour son compte un contrat d'assurance statutaire
garantissant les frais laissés a sa charge, en vertu de I'application des textes régissant le statut de ses
agents, en application de I'article 26 de la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires
relatives a la Fonction Publique Territoriale et du décret n® 86-552 du 14 mars 1986 ;

Le Maire expose :
¢ que le Centre de gestion a communiqué a la commune les résultats de la consultation ;

Le Conseil, aprés en avoir délibéré a 'unanimité des présents et représentés :

Vu la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives a la Fonction Publique Territoriale,
notamment 'article 26 ;

Vu le décret n° 86-552 du 14 mars 1986 pris pour I'application de I'article 26 de la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984 et
relatif aux contrats d'assurances souscrits par les centres de gestion pour le compte des collectivités locales et
établissements territoriaux ;

DECIDE

Article 1: D'accepter la proposition suivante :
Assureur : AXA par l'intermédiaire de GRAS SAVOYE

Durée du contrat : quatre ans & compter du = janvier 2019
Régime du contrat : capitalisation
Préavis : adhésion résiliable chaque année sous réserve de |'observation d'un preavis de six mois.

| Les agents titulaires et stagiaires affiliés a la CNRACL :

Les risques assurés sont : Décés / Accident de service & maladie imputable au service (y compris temps partiel
thérapeutique) / Incapacité (maladie ordinaire, disponibilité d'office, invalidité temporaire) / Maladie de longue
durée, longue maladie (y compris temps partiel thérapeutique et disponibilité d'office) / Maternité, adoption,
paternite.

L'ensemble de ces risques est proposé avec une franchise de 20 jours par arrét en maladie ordinaire pour
un taux de 5,55 % de I'assiette de cotisation.

] Les agents titulaires ou stagiaires non affiliés a la CNRACL et agents non titulaires de droit public :

Les risques assurés sont : Accident de service et maladie imputable au service / Maladie grave / Maternité +
adoption + paternité / maladie ordinaire

L'ensemble de ces risques est proposé avec une franchise de 15 jours par arrét en maladie ordinaire pour
un taux de 1,17 % de l'assiette de cotisation.

Article 2 : le Conseil municipal autorise le Maire ou son représentant a prendre et a signer les conventions en
résultant et tout acte y afférent.

5. Communauté de communes de I'Huisne Sarthoise

» Report Fonds de concours 2016 pour I'ALSH
La Communauté de communes de I'Huisne Sarthoise demande une délibération pour le report de fonds de
concours attribués en 2016 pour I'Accueil de Loisirs Sans Hébergement.

Vu la délibération de la Communauté de Communes de I'Huisne Sarthoise en date du 4 juin 2015, accordant un
fonds de concours a la commune de Tuffé pour les travaux de la construction d’'un CLSH (opération 125),



Vu I'avancement des travaux de 'ALSH

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité des présents et représentés :
¢ Demande le report du fonds de concours au titre de ['opération 125 pour financer les travaux de la
construction CLSH de Tuffé d'un montant de 12 500 euros ;
¢ Donne l'autorisation & Monsieur le maire de signer tous les documents nécessaire aux reports de ces
deux fonds de concours.
e« Donne l'autorisation & Monsieur le maire de solliciter le versement de ces fonds de concours aprés la
réalisation des travaux.

> Report Fonds de concours 2017 pour I’éclairage public
La Communauté de communes de I'Huisne Sarthoise demande une délibération pour le report de fonds de
concours attribués en 2017 pour I'éclairage public.

Vu la délibération de la Communauté de Communes de |'Huisne Sarthoise en date du 25 mai 2016, accordant un
fond de concours a la commune de Tuffé Val de la Chéronne pour les travaux d’Eclairage public (opération 106 et
131),

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité des présents et représentés :
 Demande le report du fonds de concours au titre de |'opération 106 et 131 pour financer les travaux
d’éclairage public de Tuffé Val de la Chéronne d’'un montant de 8 132 euros ;
e Donne l'autorisation a Monsieur le maire de signer tous les documents nécessaire aux reports de ce fond
de concours.
e Donne l'autorisation a Monsieur le maire de solliciter le versement de ces fonds de concours apres la
réalisation des travaux.

» Rapport d’activités 2016
Monsieur le Maire demande de prendre acte du rapport d'activités 2016 de la Communauté de communes de
I'Huisne Sarthoise.

Le rapport ayant été envoyé la veille du conseil municipal, ce point est reporté au conseil du mois de décembre
avec le rapport d’activités 2017 du Perche Sarthois.

6. Questions et Informations diverses / Agenda

» Mail de I'association des Amis de I’Abbaye
L'association demande que la Mairie achéte une Poterie signée Tuffé.
Les conseillers sont invités a aller voir la poterie. Une photo sera prise afin de la présenter au prochain conseil
municipal pour prendre une décision.

» Cérémonies du 11 novembre — Centenaire de la Grande Guerre
e 9 h 30— Cérémonie a St Hilaire le Lierru

10 h 00 — Messe a Tuffé

11 h 00 — Défilé a partir de la Mairie de Tuffe

11 h 15 — Cérémonie aux monuments aux morts

11 h 45 — Vin d’honneur a I'’Auberge de I'Abbaye

> Delégations du Maire / Finances
¢ Versement du solde de la subvention du Département pour la Station d'Epuration d'un montant de
111 173,20 €
« Versement des Droits de mutation (Recette de fonctionnement) d'un montant de 19 216,71 € (Prévu BP :
17 000 €)

> Agenda
e« La Commission Restauration Scolaire aura lieu le Mardi 20 novembre 2018 & 20 h 00 a la Cantine
e Rendez-vous avec ATESART pour les travaux a effectuer Rue des Jonquilles le Lundi 12 novembre 2018
¢ Rendez-vous avec 'Agence Régionale de Santé le Mercredi 14 novembre 2018 & 14 h 00

Prochain conseil municipal le Vendredi 7 décembre a 20 h 30

Séance levée a 22 h 04
Pour extrait conforme,

Suivent les signatures au registre
Le Maire, André Pierre GUITTET



